
IVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO D 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1144-R-2017  

LyXRU 

CJ 
..... ... 	 .. 	 ÁR-1A. 

I 4 MAI MI 1: 

# UNIVERSIDAD NACIONA oF tc INA 	L DEL cENTRo DEL PERÚ REC 

I) 	

GENERAL DE 
MFORMÁTOCA 

GENERAL 
 DE S ec RETA Ft íA IR 

eleilailDel/IT 

1 6 MAR. 2017 
. •..7.......• ,... .....,,,,..., 1 r!RMA: 

• • 41IB • • • • é • 
........... 	

...... 

Iluancayo, 11 	FIAR  2u 17 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 0079-2017-JOGGTH/UNCP presentado el 24 de enero 2017, el Jefe de la Oficina 
General de Gestión del Talento Humano alcanza la relación del personal administrativo que debe 
cesar por límite de edad. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a los Artículos 34° inciso c) del Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector ,  Público y Artículo 182° inciso c) del 
Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera Administrativa, una de las formas de 
dar por concluida la relación laboral es a través del cese definitivo; asimismo, el Artículo 35° 
concordante con el Artículo 186° de las normas enunciadas, precisa: el cese de un servidor se 
produce de acuerdo a la Ley por las causadas justificadas, „. Limite de setenta años de edad; 

Que, a través del Oficio N° 002-2017-0EU/UNCP presentado el 13 de enero 2017, el Jefe de la 
Oficina de Escalafón Universitario, emite informe sobre el personal administrativo que cumple 70 
años de edad, entre el 01 de enero al 31 de diciembre 2017; 

Que, según Informe Legal N° 0071-2017-0GAL/UNCP, el Asesor Legal manifiesta que •conforme 
disponen los Artículos 35° inciso a) del Decreto Legislativo N° 276, 186° inciso a) del Decreto 
Supremo N° 005-90-PCM, corresponde emitir la resolución de cese del personal administrativo por 
límite de edad, al cumplir 70 años de edad; 

Que, el Jefe de la Oficina General de Gestión del Talento Humano, manifiesta que estando el 
informe de la Oficina de Escalafón del personal que cumple 70 años del 01 de enero al 31 de 
diciembre y el informe legal, que indica que procede emitir resolución de cesé, presenta el cuadro 
de cese, recomendando se realice los trámites para el pago de CTS y pensión respectivamente, 
por la Oficina de Remuneraciones y Pensiones; 

Que, mediante Oficio N° 00064-201-DGA/UNCP del 28 de febrero 2017, el Director General de 
Administración, refiere que habiendo revisado los informes de la Oficina General de Gestión del 
Talento Humano y Asesoría Legal, respecto al cese del personal administrativo por límite de edad, 
presenta el proyecto de cese a fin de proceder a su aprobación y emisión; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes. 

RESUELVE: 

1° DISPONER el cese definitivo de Francisco Bocanegra Morales, Administrativo 
Nombrado en el cargo de Técnico Administrativo I, con nivel remunerativo STB, adscrito a la 
Facultad de Contabilidad, a partir del 23 de julio 2017, bajo el régimen pensionario del Decreto 
Legislativo N° 19990; y darle las gracias por los servicios prestados. 

2° RECONOCER el derecho del servidor' a, percibir compensación por tiempo de servicios, de 
conformidad a lo dispuesto por el Artículo 54° inciso c), del Decreto Legislativo N° 276, 
modificado por el Artículo 1° dé la Ley N° 25224. 

3° DECLARAR-VACANTE la plaza de Técnico Administrativo STB, adscrita a la Facultad 
de Contabilidad, a partir del 23 de julio 2017. 

4° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de sus oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. ,0111 OIL c,((  

o  
-ch- 
o rn 

wil" 	
cc 

O RÓSULO LOZANO NÚÑEZN RIP TI95SÉS .  •NALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 	* iluANGP,"1°  

Cc. - 	Rectorado/VRAC/VRUDGA/OCl/Oficina de Asesoría Legal/Oficina General de Gestión del Talento Hurnano/Oficlna General de Planificación/Oficina General de Administración 
Financiera/Oficina de Remuneraciones /Oficina de Escalafón/Oficina de Presupuesto/Oflcino de Organización y Me:todos/Oficina De Ejecución PresupueslaY Unidad de íntegración 
Contable/ Oficina de Empleo y Desarrollo de PersonaPortal 	Transparencia/lnteresadolArchivo/ivm. 

RECTOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144

